
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №21» 

309504, Белгородская область,  
г. Старый Оскол, м-н Юность, 9 

e-mail: sh-21@so.belregion.ru 
тел/факс (4725) 25-56-24 

 
ПРИКАЗ 

 
«10» января 2025 года         №14 
 

Об организации работы по регистрации 
заявлений на участие в итоговом 
собеседовании по русскому языку 
обучающихся 9-х классов в 2024-2025 
учебном году 
 

В соответствии с приказом Министерства просвещения РФ от 04 апреля 
2023г. №232/551 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего образования», во 
исполнение приказа Министерства образования Белгородской области от 25 
декабря 2024г. №3898 «Об утверждении Порядка подачи заявления об участии в 
итоговом собеседовании по русскому языку обучающимися, экстернами 
образовательных организаций Белгородской области в 2025 году», с целью 
организации приема заявлений обучающихся об участии в итоговом собеседовании 
по русскому языку  в 2024 году 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Назначить Савинову Г.А., заместителя директора, ответственной за 

регистрацию обучающихся 9-х классов для участия в итоговом собеседовании по 
русскому языку в 2025 году. 

2. Определить место регистрации заявлений на участие в итоговом 
собеседовании по русскому языку в 2024 году обучающихся 9-х классов - МАОУ 
«СОШ №27 с УИОП», кабинет № 200. 

3. Организовать прием и регистрацию заявлений, обучающихся 9-х классов 
на участие в итоговом собеседовании по русскому языку до 24 января 2025 года в 
соответствии с установленными требованиями. 

4. Савиновой Г.А., заместителю директора: 
4.1.  Разместить информацию о сроках и местах регистрации на участие в 

итоговом собеседовании по русскому языку в 2024-2025 учебном году на 
официальном сайте школы в срок до 11 января 2025 года. 

4.2. Проверить правильность заполнения бланков заявления. 
5. Котеневой С.Г., Лапиной Н.А., Наумовой А.С., Курганской Е.С., классным 

руководителям: 
5.1. Ознакомить участников итогового собеседования по русскому языку, их 

родителей (законных представителей) с памяткой о порядке проведения итогового 
собеседования по русскому языку, утвержденной приказом Министерства 
образования Белгородской области от 25 декабря 2024г. №3898 «Об утверждении 



Порядка подачи заявления об участии в итоговом собеседовании по русскому 
языку обучающимися, экстернами образовательных организаций Белгородской 
области в 2025 году» под подпись. 

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой 

 


